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MAKTABGACHA YOSHDAGI BOLALARNI BADIIY ADABIYOT ASARLARIGA 
QIZIQTIRISHNING PEDAGOGIK-PSIXOLOGIK OMILLARI 

 
Ostanayeva Zulfizar 

Maktabgacha ta’lim pedagogikasi va psixologiyasi yo‘nalishi talabasi, 
Abdiyeva Fazilat Fayzulla qizi  

Nizomiy nomidagi TDPU Maktabgacha ta’lim  
pedagogikasi va psixologiyasi kafedra o‘qituvchisi  

 
Annatotsiya: Jahon miqyosida ilg’or texnologilar asosida maktabgacha yoshdagi 

bolalarni badiiy adabiyot asarlariga qiziqtirishning samarali usullariga oid bir qator 
izlanishlar olib borilmoqda. Shuningdek, oila va maktabgacha ta’lim tashkilotlari innovatsion 
hamkorligi natijasida maktabgacha yoshdagi bolalarni badiiy adabiyot asarlariga qiziqtirishda  
pedagogik-psixologik ta’sir ko’rsatishga ham alohida e’tibor qaratilmoqda. Bu esa 
maktabgacha ta’lim tashkilotlarida  samarali mexanizmlarni tashkil etishni taqozo etadi. 
Maktabgacha ta’limning samarali mexanizmlarini joriy etish o’sib kelayotgan yosh avlodni 
ma’naviy-axloqiy va intellektual rivojlantirishni sifat jihatdan yangi darajaga ko’tarishning eng 
muhim sharti hisoblanadi. Shuningdek, o’quv-tarbiya jarayonida ta’limning innovatsion 
shakllari va usullarini qo’llashga ko’maklashadi. Mamlakatimizda ayni paytda vujudga kelgan 
shart-sharoitlar o’qish shakli, mazmuni va uni amalga oshirish mexanizmlarini qayta ko’rib 
chiqishni va bu jarayonga tegishli o’zgartishlarni kiritishni taqozo etmoqda.  

Kalit so’zlar: adabiyot, ta’lim, jamiyat, pedagogic-psixologik, fan-texnika, inson, shaxs, 
bola 

Yurtimizda bolalarga sifatli kitoblar yetkazib berish borasida ham bir qancha yangi 
loyihalar amalga oshirilmoqda. Natijada bolalar ko‘ngliga tez va oson kirib boradigan kitoblar 
kun sayin ko‘paymoqda.Yangi O‘zbekiston bolalariga atalgan kitoblar hayot maydonining eng 
yuksak cho‘qqisiga chorlab turadigan porloq mash’alaga o‘xshaydi. Ularning har bir sahifasi 
farzandlarimizni izlanishga, intilishga, yangiliklar yaratishga chorlab va hamisha ilhomlantirib 
turadi. 

Ta’lim-tarbiya ishlarini takomillashtirish, uni jahon andozalari darajasiga ko’tarish, fan 
sohasidagi yangiliklarni amaliy hayotga tatbiq etish muhim masalalardan biri bo’lib qolmoqda. 
Ayniqsa yosh avlodga ta’lim-tarbiya berish, ularda fan asoslariga nisbatan bilim, ko’nikma, 
malakalarni shakllantirish davlat siyosatining ustuvor vazifalaridan hisoblanadi.Bolaning 3 
yoshdan 7 yoshgacha bo’lgan maktabgacha yoshi bolalik davrining katta bir qismini tashkil 
etadi. Asosan mana shu davrdan boshlab bolaning mustaqil faoliyatlari rivojlanadi hamda 
shaxsiy individul xususi-yatlari yani (shaxsiy fazilatlari) tarkib topa boshlaydi. Rus  
pedagoglaridan P.F.Les Gaftning fikricha, insonning maktabgacha yoshidagi davri shunday 
birdavrki, ana shu davr mobaynida kelgusida qanday xarakter xislatlari paydo bo’lishi 
belgilanadi va axloqiy sifatlarining asoslari yuzaga keladi.             

A.S.Makarenkbolalarni juda kichik davridan boshlab tarbiyalash zarurligi haqida gapirib, 
tarbiyaning eng muhim asoslari bolaning beshyoshgacha bo’lgan davri mobaynida yuzaga  
keltiriladi. Mana shu davrda qilingan butun tarbiya, tarbiya jarayonining 90% ini tashkil etadi, 
degan edi.  

 Maktabgacha yoshdagi bolalarning kitobga bo’lgan qiziqishni uyg’otish o’z navbatida  
ular shaxsiyati rivojiga ham  ulkan darajada ta’sir etadi.Chunki har bir bola o’z shaxsiyat va 
dunyo qarashga ega. Shaxs kamoloti va uning taraqqiy etishida esa bevosita pedagogika 
hamda psixologiyaning o’rni o’rni beqiyosdir. Shuning uchun ham bolalarni kitob o’qishga 
qiziqtirishda pedagogik va  psixologik  omil muhim hisoblanadi.  Kitob va kitobxonlik bola 
ong-tafakkurini teranlashtirib, qalbiga eng go‘zal ezgu niyatlarni joylaydigan, ularni 
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yaxshiliklar olamiga yetak- laydigan ma’naviyat sarchashmasidir.  Maktabgacha yoshdagi 
bolalarda endigina narsalarni idrok etish, fikrlash tasavvur etish shakllanib boradi. Ular 
kitoblardagi qahramonlarning qiziqarli qiliqlari, kulgili voqea va hodisalarni tasodiflarni ko’p- 
roq eslab qoladilar. Agar tarbiyachi kitobni ovozli o’qib ularning diqqatini o’qilgan narsaga 
qaratib tushuntirib bersa, bolalar uni eslab qoladilar. Bu yoshdagi bolalar o’yin orqali voqea 
va hodisalarni, kishilarning xarakteri va munosabatlarini bilib oladilar ko’rgan eshitgan, 
o’qigan narsalardagi holatlarni, kishilarni, hayvonlarni “yaxshi” va “yomon”ga ajratadilar va 
ularga o’z munosabatlarini bildiradilar. Bu yoshdagi bolalarni o’zlarini o’rab turganmuhit, 
tabiat va undagi hayvonlar, o’simliklar qiziqtiradi. Shuning uchun ham ular o’z qiziqishlarini 
qondirish uchun kattalarni xilma–xi lsavollarga ko’mib tashlaydilar. Endi ular voqea va 
hodisalarga boshqacha ko’z bilan    qaraydilar, voqeilikni bilishga intiladilar va xotirada saqlab 
qoladilar. “Nima uchun qaroqchi bo’ladi?”, “Nima uchun qushlar uchadi-yu odamlar 
uchmaydi?”, “Nima uchun qor yog’adi?” va boshqa savollar bilan kattalarga murojaat qiladilar. 
Chunki bu davrda ularning rivojlanishi alohida bir bosqichni tashkil etib, aqliy va jismoniy 
o’sishida, o’qitish va tarbiyalashda o’ziga xos yosh xususiyatlarga amal qilishini talab etadi. 
Kitobxonlar uchun konkret narsani obrazli fikrlash xarakterlidir, o’qish davomidashu obrazli 
fikrlash orqali ularning tushunchalari o’sib boradi. Bu yoshda bolani kitobning yozlishi 
masalaning qo’yilishi emas, kitobdagi obraz, voqea va hodisa qiziqtiradi. Tarbiyachi 
kitobxonlarning qiziqishlarini shakllantirishi va rivojlantirish ular o’qishga rahbarlik qilishi, 
haqiqiy kitobxonlar bilan til topishib ishlashi lozim. Biz bu yerda alohida kitobxonlarga ta’rif 
berdik xolos. Bolalar o’qishni sifatli ravishda tashkil etish va ularni davr talabiga javob bera 
oladigan kishilar qilib tarbiyalash uchun, avvalo ularni har tomonlama o’rganish lozim. 
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